mus, propensius obviemus, excessusque

et enormia ac scandalosa crimina con-

grua severitate coerceamus, et, iuxta Apo-

stolum, inobedientiam ovium promptius

ulciscendo, illorum perpetratori?.s debita

correctione sic eompescamus, quod eos

1 Henricus contra Martinum Lutherum et alios

haereticos ante scripserat, et propterea titulo de-

fcnsoris christianae fidei a Leone X donatus fuerat,

ul in eius constitutione ti, Ex supernae, tom. v,

pag. 773.

gliae rex, licet tempore pontificatus felicis ™
J^

!^-
recordationis Leonis Papae X, praedeces- ™ i>c e» P n-s-

. ' 5:1 a cr.Uiolica

sons nostri, diversorum haereticorum er- Ma ,lcV i avit et

rores saepe ab Apostolica Sede et sacris ^.f"
™ 1'

conciliis praeteritis temporibus damnatos,

et novissime nostra astate per perditionis

alumnurn Martinum Lutherum suscitatos

et innovatos, zelo catholicae fidei et erga

dictam Sedem devotionis fervore inductus,

non minus docte quam pie, per quem-

dam librum per eum desuper composi-

tum, et eidem Leoni praedecessori , ut

eum examinaret et approbaret, oblatum,

confutasset, ob quod ab eodem Leone

praedecessore, ultra dicti libri, cum ma-

gna ipsius Henrici regis laude et com-

mendatione, approbalionem, titulum de-

fensoris fidei reportaverit; a recta fide et

apostolico tramite devians, ac propriae

salutis, famae et honoris immemor, post-

quam carissima in Christo filia nostra

Gatherina, Angliae regina illustri, sua pro-

genie coniuge, cum qua publice in facie

Ecclesiae matrimonium contraxerat, et

per plures annos continuaverat, ac ex

qua, dicto constante matrimonio, prolem

pluries susceperat, nulla legitima subsi-

stente causa et contra Ecclesiae prohibi-

tionem, dimissa, cum quadam Anna Bo-

lena, muliere anglica , dieta Catherina

adhuc vivente , de facto matrimonium

contraxerat, ad deteriora prosiliens, quas-

dam leges seu generales consiitutiones

edere non erubuit, perquassubditos suos

ad quosdam haereticos etschismaticos ar-

ticulos tenendos, inter quos et hoc era!

quod Romanus Pontifex caput Ecclesiae

et Christi vicarius non erat, et quod ipse

in Anglica Ecclesia supremum caput exi-

stebat, sub gravibus, etiam mortis, poenis

cogebat. Et his non contentus, diabolo
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sacrilegii crimcn suadente, quampìures

praelatos, etiam episcopos, aliasque per-

sonas ecclesiasticas, etiam regulares, nec-

non saeculares sibi ut liaeretico et schis-

rnatico adhaerere, acarticulos praedictos,

sanctorum Patrura decretis et sacrorura

conciliorusj statutis, immo etiam ipsi e-

•angelicae ventati contrario^, tamquam

tales alias damnatos, approbare et sequi

nolentes, et intrepide renisantes, capi et

carceribus mancipari; hisque simililer

non contentus, mala malis accumulando,

bonae memoriae Ioannem, titilli S. Vitalis

pi'esbyterumcardinalemRoffensem,quem,

ob fìdei constantiam et vitae sanctimoniam,

ad cardinalatus dignitatem promoveramus,

cum dictis haeresibus et erroribus con-

sentire nollet, horrenda immanilale et

deteslanda saevilia, publice miserabili

suppliciotradi, et decollari mandaverat, ci

fecerat, excommunicalionis et anatbema-

tis aliasque gravissiinas sententias, een-

suras et poenas in lileris ac conslitutio-

nibus recolendae memoriae Bonifacii Vili,

IlonoriilII, Romanorum Pontifìcum prae-

decessorumnostrorum, desuper editiscon-

lentas, et alias in tales a iure lalas dam-

nabiliter incurrendo , ac regno Angliae

i'l dominiis, quae tenebat, necnon regalis

tastigli celsitudine ac praelali titilli pre-

rogativa et honore seindignum reddendo.

§ 2. Nos, licet ex eo quod, prout non

ciemcns \n ignorabamus, idem Heiiricus rex in certis

censuris ecclesiasticis, quibus a piae me-
c v.rniiimunica-

m, qu.in con- mor iae Clemente PP. VII, etiam nraede-
suris ins-oi-ue- ...
scendo jete- cessore nostro, poslquani humanissimis
noi- evasu.

]j te ,.j s e^ pateiiiis exhortationibus mul-

lisque nunciis et mediis, primo, et po-

stremo eliain iudicialiter, ut praefatam

Annam a se dimitteret, et ad praedictae

Catherinae suae verae coniugis consor-

lium rediret , frustra monitus fuerat, in-

nodatus extiterat, Pharaonis duriliam imi-

tando
,

per longum tempus, in clavium

contemplimi, insordueratetinsordescebat,

...rvlAM'M An. C. iSSS

quod ad cor rediret vix sperare posse vi-

deremus; ob paternam tamen caritatem,

qua, inminoribusconstituti, donecinobe-

dientia et reverentia Sedis praedictae per-

mansit, eum prosecuti fueramus, utque

clarius videre possemus an clamor, qui

ad nos delatus fuerat (quem certe, etiam

ipsius Henrici regis respectu, falsum esse

desiderabamus), verus esset, statuimus, ab

ulteriori contra ipsum Henricum regem

processu ad tempus abstinendo, huius rei

veritatem diligentius indagare.

8 3. Cum autem debitis diligentiis de- lde0 l>i">» f««

isl' contra re-

Slipei* factis, clamorem ad nos, ut prae- gem, complicai

fertur, delatum, veruni esse, simulque, ,, e Jit procede-

quod dolenler referimus, dictum Henri- re ul h!c-

cum regem ila in profundum malorum

docendisse, ut de eius resipiscentia nulla

penitus videalur spes haberi posse, repe-

rerimus; nos, attendenles veteri lege cri-

mine adulterii notatimi lapidari manda-

tnm, ac auctores schismatis hiatu terrae

absorptos , eorumque sequaces coelesti

igne consumptos, Elymamque magum, viis

Domini resistentem, perAposlolum aeterna

severilate damnatum fuisse; volentesque,

ne in districto examine ipsius Henrici

regis et subditorum suorum, quos secum

in pei'ditione trahere videmus, animarum

ratio a nobis exposcatur, quantum nobis

ex alto conceditur, providere, contra Hen-

ricum regem eiusque complices, fauto-

res, adhaerenles et sequaces, et in prae-

missis quomodolibet culpabiles, contra

rjnos, ex eo quod excessuset delieta prae-

dicla adeo manifesta sunt et notoria, ut

nulla possint tergiversatione celari, abs-

que ulteriori mora, ad executionem pro-

cedere possemus, benignius agendo , de-

crevimus infrascripto modo procedere.

§ 4. Habita itaque super his cum ve- Regem itaipe

nerabilibus fratribus nostris sanctae Ro- ]'
orlalur ut ab

i buiusmodi er-

rnanae Ecclesiae cardinalibus delibera- roribusdesisw

j tione matura , et de illorum Consilio et

|

assensu, praefatum Henricum regem eius-
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que complices, faulores, adhaerentes,

consultores et sequaces, ac quoscumque
alios in praemissis seu eoruni aliquo

quoquomodo culpabiles, tam laicos quam
elericos, eliam regulares, cuiuscumque

dignitatis, status, gradus, ordinis, con-

ditionis, pneeminentiae et cxcellenliae

existant (quorum nomina et cognomina,

perinde ar. si praesentibus insererenlur,

prò suffieienter rxpressis haberi volumus),

per viscera misericordiae Dei nostri, hor-

tamur et requirimus in Domino qualc-

nus Henricus rex a praedictis erroribns

prorsus abstineat; et constilutiones seu

leges praedictas, sicut de Farlo eas l'eeit,

revoeet, easset et annullel; et coaclione

subditorum suoruni ad eas servandas,

necnon carceratione, captura et punitione

illorum, qui ipsis constilutionibus sen

legibus adhaerere aut eas servare no-

luerint, et ab aliis erroribns praedielis

penitus et omnino abstineat; et si quos,

praemissorum occasione, captivos liabeal,

relaxet.

§ 5. Complices vero, fautores, adhae-

c.iiipiiees ve- rentes, consultores et sequaces dicli Deli-
ro el fautores . . . ... .

monet ut ab- nei regis in praemissis el circa ea ipsi

SeToV" '»«« Henrico regi super his de celerò non ad-

y«t adtiaerere; ^jsiant nec adhaereant vel faveant , nec

ei consilium, auxilium vel favorem de-

super praestent.

§ 6. Alias si Henricus rex ac fautores,

ir,oi,e.!ienies- adhaerentes, consultores et sequaces lior-
que m.'ioris ex- . .. ..... . . ..

.-nmmuiik-aiio- tationimis et reqmsitionibus liuiusniodi
dì s sememi» in-

annuerint cuni effeclu, Henricum re-
no atti;

"

gem, fautores, adhaerentes, consultores

et sequaces ac alios culpabiles praedi-

ctos, auctoritate apostolica, ac ex certa

nostra scientia et de apostolicae potestatis

plenitudine, tenore praesentium, in vir-

tute sanctae obedientiae , ac sub maioris

excommunicationislatae sentenliae, a qua,

eliam praelexlu cuiuscumque privilegii

vel facultalis, etiam in forma confessio-

nalis, cum quibuscumque efficacissimis

111 PP. 197 An. C. 1B3S

clausulis a nobis et Sede praedicta quo-

modolibet concessis, et etiam iteratis vi-

cibus innovalis, ab alio quam a Romano
Pontifice, praeterquam in mortis articulo

consliluli (ita lamen
,
quod si aliquem

absolvi contingat, qui postmodum con-

valuerit, nisi post convalescentiam mo-

nitioni el mandatis nostris huiusmodi pa-

rui'iil cum effeclu, in eamdem excom-

municationis sententiam reincidal), absolvi

non possinl.

§ 7. Necnon rebellionis et, quoad Hen- Rebeitionis quo-

ricuni regem, etiam perditionis regni et sUnu'reenTpffl"

dominiorum praedielorum; et tam quoad nr ' ra '"'p™' 1 -

r
,

^ regcmrjue el

cura quam quoad alios monitos supradi- comuiices m-
. p . . . . net ut infra cer-

clos supra et ìnlrascnptis poenis, quas si tum terminum

dici is monitioni et mandatis, ut praefer- SoquinTn"''»"-

tur, non paruerinl, eos et eorum singulos, nas 1,!c e,f,ruS_

ipso facto respective ineurrere volumus, ci;.' ,i
;

[»er praesenles monemus: eisque et eorum

cuilibet disi liete praecipiendo mandamus
quatenus Henricus rex per se vel procu-

ratorem legitimum, et sufficienti mandato

siiffultum, infra nonaginta;complicesvero,

fautores, adhaerentes, consultores etsequa-

ces ac alii in praemissis quomodolibet

culpabiles supradicti saeculares et eccle-

siastici, etiam regulares, personaliter, infra

si'xaginta dies compareant coram nobis, ad

se super praemissis legitime excusanduin

et defendendum, alias videndum et audien-

dum, conlra eos et eorum singulos, etiam

nominatim, quos sic monemus quatenus

exprdiat, ad omnes et singulos actus, etiam

sententiam detìnitivam , declaratoriam, con-

dcmnaloriam et privatoriam ac mandalum

('Aceutivum, procedi. Quod si Henricus rex

el alii moniti pracdicli intra dietostermiiios

eis, ut praelirtur, respeclive praefìxosnon

comparuerint, et praedictam exeommuni-
calionis sententiam per ties dies postlap-

sum dictorum terminorum, animo
,
quod

absil,sustinuerintindurato, censura» ipsas

aggravamus et successive reaggravamus,

Ilenricumque regem privationis regni et
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dominiorum praedictorum, eL tam eum

quam alios monitos praedictos et eorum

singulos, omnes et singulas alias poenas

praedictas incumsse, ab oranibusque chri-

stifidelibus cum eorum bonis perpetuo
,

diffidatos esse. Et si interim ab humanis

decedat, ecclesiastica debere careresepul-

lura, auctoritate et potestatis plenitudine

praedictis decernimus et declaramus, eos-

que anathematis, maledictionis et damna-

lionis aeternae mucrone percutimus.

§ 8. Necnon quae praefatus Henricus

Ei quascumquo rex quoiuodolibet et ex quavis causa tenet,

desiai et niia habet aut possidet, quamdiu Henricus rex

ip" de'nnlve- et am monili praedicti, et eorum singuliin

riat, |nte"<i" ,

'»aliis perdictumHenricum reoem nonten-
ecclesiast. snp- ... .

ponii; tis, habitis aut possessis permansuris 1
. et

triduo post eorum inde recessum, et alia

quaecumque, ad quae Henrinim regem
et alios monilos praedictos posi lapsum

dictorumterminorum declinare conligerit,

dominia, civitates , terras, castra, villas,

oppida metropolitanasque et alias calbe-

drales ceterasque inferiores ecclesias, nec

non monasteria
,
prioratus , domos, con-

venite et loca religiosa vel pia, cuiuscum-

que, etiam S. Benedicti , Cluniacensis,

Cisterciensis,Praemostratensis ac Praedica-

torum,Minorum,EremitarumS. Augi istini,

Carmelitarum et aliorumOrdinum ac con-

gregationum et militiarum quarumeumque
inipsis dominiis, civitatibus, terris, castris,

villis, oppidis et locis exislenlia ecclesia-

stico supponimus interdicto : ita ut, ilio

durante, in illis, etiam praetextu cuiuscum-

que apostolici indulti, ecclesiis , monaste-

riis, prioratibus , domibus, conventibus,

locis, Ordinibus aut personis, etiam qua-

cumque dignitale fulgentibus, concessi

praeferquam in casibus a iure permissis,

ac etiam in illis, alias quam clausis ianuis

et exeommunicatis et interdictis exclusis,

nequeant missae aut alia divina officia

celebravi

.

§ 9. Et Ilenrici regis complicumque,

\ Chernbinus et P. Matthaeus legunt ;te»m«»

terlnl In. r.).
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fautorum , adhaerentium , consultorum ,
rniosquo eo-

rumdem dipii-

sequacium et culpabilium praedictorum taubus, 8ra tiiS

filii, poenarum, ut hic in hoc casu par est, Sominiì^etbò-

participes sint; omnes et singulos eiusdem nisomili,>us P r '-

... .

"
.

Talos, el ad alia

Henrici regis ex dieta Anna ac singulo- de celerò oi>u-

rum aliorum praedictorum fìlios natos et "s S

n

e dèciM»'!;'

nascituros, aliosque descendentes usque in

cum gradum, ad quem iura poenas in ca-

sibushuiusmodi extendunt(nemine excepto

nullaqueminoris aetatis aut sexus vel igno-

rantiae vel alterius cuiusvis causae habita

ratione) ,dignitatibus et honoribus, in qui-

bus quomodolibet constituti existunt, seu

quibus gaudent, utuntur, potiuntur aut

muniti sunt, necnon privilegiis, concessio-

nibus, gratiis, indulgentiis, immunitatibus,

remissionibus, liberi atibus et indultis, ac

dominiis, civitatibus, caslris, terris, villis,

oppidis et locis, eliam commendatis vel in

guhernium conecssis, et quae in feudum,

emphyleiisiin vel alias a Romanis vel

aliis ecclesiis, monasteriis et locis eccle-

siasticis ac saecularibus, principibus, domi-

niis, potentatibus, etiam regibus et inipe-

raloribus, aut aliis privatis vel publicis per-

sonis quomodolibet habent , tenent aut

possidenl, ceterisque omnibus bonis, mo-
bilibus et immobilibus, iuribus et actio-

nibus, eis quomodolibet competentibus

,

privalos; dictaque bona feudalia vel em-
phyteutica et alia quaecumque ab aliis *

quomodolibet obtenta, ad di rectos dominos,

ita ut de illis libere disponere possint,

respective devoluta ; et eosqui ecclesiastici

fuerint, etiam si religiosi existant, eccle-

siis, etiam cathedralibus et metropolitanis,

necnon monasteriis et prioratibus, prae-

posituris
,

praepositatibus , dignitatibus

,

personatibus , offìeiis , eanonicatibus et

praebendis aliisque benefìci is ecclesiasti-

cis per eos quomodolibet oblentis pri-

valos , et ad illa ac alia in posterum ob-

tinenda inhabiles esse , similiter decer-

nimus et declaramus; eosque sic respective

privatos ad illa et alia quaecumque bimilia,

1 P Malthaensin Summi.i Cuititutionum eie.

ìegit ecclesiis loco aliis {&. t.).
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Subdilosque ..

iuranienlo (Ulc-

lilatis et subic-

ctione liberal

,

et eisdem mau-
dat ut ab obe-

dienlia omuino
recertanl;

Henrico et coro

plicibus alias

pa-nas hìc et-

pte>»;is imponi!
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ac dignitates, honores, administrationes et

officia, iura ac fenda in posterum obti-

nenda, auctoritate ci scicntia ac plenitu-

dine similibus, inhabilitamus.

§ i 0. Ipsiusque Henrici regis ac regni

omniumque aliorum dominiorum, civita-

tum, terranim, castrorum, villarum,for-

lalitiorum, arcinm, oppidorum et loconim

suorum, etiam de facto obtenlorum, ma-

gistratus, iudices, castellanos, custodisci

officiales quoscumque, necnon comimmi-

lates, universi1af.es, collegia, fendala rios,

vassallos, subdilos, cives, incolas et habi-

tatores, etiam forenses, dicto regi de facto

obedientes, lam saeculares quam, si qui,

ratione alicuius temporalitatis, ipsnm Hen-

ricum regem in superioremrecognoscant,

etiam ecclesiasticos, a praefato rege seu

eius complicibus, fautoribus, adhaerenti-

bus, consultoribus et sequacibns supra-

dictis deputato?, a inramento fidelitalis

iure vassallitico, et ornili erga regem et

aliospraedictos subiectione absolvimns, ac

penitus liberamus. Eis nihilominus, sub

exeommunicationis poena, mandantes ut

ab eiusdem Henrici regis suoni mque offi-

cialium , iudicum et magistratuum quo-

rumeumque obedientia penitus et omnino

recedant, necillosin superiores recogno-

scant, neque illorum mandatis obtempe-

renl.

§ 1-1. Et ut alii,eorum esemplo pener-

i-iti, discantab liuiusmodiexcessibusabsti-

nere, eisdem auctoritate , scientia et ple-

nitudine volumns ne decernimus quod

Ilenricus rex et complices, fautore*, ad-

haerenles, consultores, sequaces et alii in

praemissis culpabiles, postquam alias poe-

nas praedictas , ut praefertur , respective

incurrerint, necnon praefati descendenles,

extuncinfamesexistant, et ad testimonium

Hon admittantur; testamenta et codicillos

aut alias dispositiones, etiam inter vivos,

concedere et facere non possint; et ad ali-

cuius successione™ ex testamento vel ab
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intestato , necnon ad iurisdictionem seu

iudicandi potestatem et ad notariatusoffi-

cium omnesque actus legitimos quoscum-

que (ita ut eorum processus sive instru-

menta atque alii actus quicumque nullius

sint roboris vel momenti) inhabiles esi-

sta nt ; et nulli ipsis, sed ipsi aliis, super

quocumque debito et negotio tam civili

quam criminali , de iure respondere te-

r.eantur.

§ 12. Et nihilominus omnes et singulos christifideinm«

chrislifidelcs, sub exeommunicationis et ojprc^s'piào-

aliis infrascriptis poenis , monemus ut
f.'J^

1 "' "°^

monitos, exeommunicatos, aggravalos, in- commercium;

terdictos, privatos, maledictos et damna-

los praediclos evitent, et, quantum in eis

est, ab aliis evitari faciant, nec cutn eis-

dem seu praefati regis civitatum, dominio-

rum, lerrarum, castrorum, comitatuum,

! villarum, fortalitiorum, oppidorum et loco-

!
rum praedictorum civibus, incolis vel ha-

|

bilatoribus aut subditis et vassallis, emen-

do, vendendo, permutando aut quameum-
que mercaturam seu negotium exercendo,

commercium seu aliquam conversalionem

seucommunionemhabeant;autvinum,gta-

nura, sai seu aliavictualia, arma, panno*,

merces vel quasvis alias mercantias \ei

res per mare in eorum navibus, triremi-

bus aut aliis navigiis, sive per terram cum
mulisvel aliis animalibus deferre auteon-

ducere seu deferri aut conduci facere, vel

delata per illos recipere, publice vel oc-

culte, aut t alia facientibus auxilium, con-

silium vel favorem
,
publice vel occulte,

dircele vel indircele, quovisquaesito colore,

per se vel alium seu alios, quoquomodo

pracstarc praesumanl. Quod si fecerint,

ultraexeommunicationis praedictae, etiam

nullitatis conlractuum, quos inirent, nec

non perditioni-. merci una, victualium et

honorum omnium delatorum, quaecapien-

lium fiant, poenas similitereo ipsoincur-

rant.

£ 13. Ceterum, quia convenire non vide»
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Pueidiis quo- tur ut cimi bis qniErrlrsiam conlemnunt,

p,,* dura prneserlim ex eorurn pertinacia spes

«iaM mnndai,
corr in ibilitatis non habetur, hi quidivinis

sub prenis hi* ' L
.

-(.mentis, qua- obsequiis vacant, conversenlur, quodetiam
icniis de regni» ... . „ i i * i „ -i

Angih,» disre- ìllos ' laccrr non posse dubitandum est,

,l,,n,;

omnium et singularum metropolitanarum

et aliarum catliedralium caeterarumque

inferiori™ ecelesiarurn etmonasteriorum,

domorum et locorum religiosorum et pio-

rum quorumcumque, etiam S. Augustini,

S. Benedicti, Cluniacensis, Cisterciensis,

Praemostralensis, ac Praedicatorum , Mi-

norurn, Carmelitarum aliorumque quo-

rumcumque Ordinimi et Militiarum, etiam

hospitalis Hierosolymitani
,
praelatis, ab-

batibus, prioribus, praeceptoribus, prae-

positis, minislris, custodibus, guardianis,

conventibus, monacis et canonicis, necnon

parochialium ecelesiarurn rectoribus aliis-

que quibiiscumque personis ecclesiasticis,

in regno et dominiis praedictis commoran-

tibus, sub excommunicationis ac priva-

lionisadministralionum et regiminum mo-

nasteriorum, dignitatum, personatuuni, ad-

ministralionum ac offieiorum canonica-

tuumque et praebendarum, parochialium

l'cclesiarumetaliorumbeneficiorumeccle-

siasticorum quorumcumque,quomodolibet

qualifìcatorum , per eos quomodolibet ob-

tentorum, poenis, mandamusquatenus, in-

fra quinque diespostomnesetsingulos ter-

minos praedictos elapsos,de ipsis regno et

dominiis, dimissis tamen aliquibus pres-

byterisin ecclesiis, quarum curam habue-

rint, prò administrando baptismate parvu-

lis, et poenitentia decedentibus, ac aliis

sacramentis ecclesiasticis, qnae tempore

interdicti ministrari permittuntur, exeant

et discedant, neque ad regnimi et dominia

praedicta revertantur, donec moniti et ex-

communicati, aggravati, reaggravati, pri-

vati, maledicti et damnati praedicti moni-

lionibus et mandatis nostris huiusmodi

óbtempèraverint, et meruèrint 2 a cénsuris

huiusmodi absolutionis beneficiuni obli-

1 P. Matthaeus addit tuie (r. t.).

legit obtemperantes mehterint (r. t.)-

Cherub.

nOMANUM

nere, seti interdictutn in regno et dominiis

praedictis fuerit sublatum.

^\-ì. Praeterea, sipraemissisnon obstan-

tibus, Henrirus rex, complices, fautores,

adhaerentes, consultores et sequaces prae-

dicti in eorum pertinacia perseveraverint,

nec conscientiae stiniuluseosad cor redu-

xerit , in eorum forte potentia et armis

confidentes, omnes et Miigulos duces, mar-

chiones, comites et alios quoscumquetam

saeeulares quam ecclesiasticos, eiiam fo-

renses, de facto dicto Henrico regi obe-

dientes, sub eiusdem excommunicationis

ac perditionis honorum suorum (quae, ut

infra dicitur, similiter capientium fiant)

poenis, requirimusetmonemus quatenus,

omni mora et excusaiione postposita, eos

et eorum singulos ac ipsorum milites et

stipendiarios, tam equestres quam pede-

stres, aliosque quoscumque, qui eis cum

armis faverint, de regno et dominiis prae-

dictis, etiam vi armorum, si opus fuerit,

expellant; ac quod Henricus rex et eius

complices, fautores, adhaerentes, consul-

tatores et sequaces, mandatis nostris non

obtemperantes praedictis, de civitatibus

,

Irrris, castris, villis, oppidis, fortaliliis

aut aliis locis regni et dominii praedicto-

rum se non intromittant, procurent; eis,

sub omnibus et singulis poenis praedictis,

inhibentes ne in favorem Henrici eiusque

complicum, fautorum, adhaerentium, con-

sultori™ et sequacium aliorumque moni-

torimi praedictorum mandatis nostris non

oblemperantium, arma cuiuslibet generis

offensiva et defensiva, machinas quoque

bellicas seu tormenta (artellarias nuncu-

pata) sumant aut teneant seu illis utan-

lur, aut armatos aliquos, praeter consue-

tam familiam, parent; aut ab Henrico rege,

complicibus , fautoribus , adhaerentibus

,

consultoribus etsequacibus vel aliis in re-

gis ipsius favorem paratos ,
quomodolibet,

quavis occasione vel causa, per se vel alium

seu alios, publice vel occulte, directé vel

An. C. I53S
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indirecte, leiieant vel receptent; aut dicto

Henrico regi seu illius complicibus, fau-

loribus , adhaerentibus , consultoribus et

sequacibus praediciis consilium, auxilium

vi 1 l'avorera quomodolibet ex quavis causa

vel quovisquaesilo colore sive ingcnio, pu-

blice vel occulte, dircele vel indirecte, ta-

cite vel expresse, per se vel alium seu alios,

in prarnissisvel aliquo praemissorum prae-

stent seu praestari ladani quomodolibet.

§ 15. Praclerea, ad dicluin Henricum
Principnm chri- regem facilius ad sanilatem, et praefatae
si. confedera- „ ,. .

tiooei etobiiga oedis obedientiam reducendum, omnes

T"SaZ^ singulos chrislianos principcs, qua-
rico nuiias ei cumque, etiam imperiali et regali, ditmilate

rai
;

hilgentes, per vi scera raisencordiae Dei

nostri (cuius causa agitur) bortamur et

in Domino requirimus, eis nihilominus,

qui imperatore et rege inferiores fuerint,

quos, propter excellentiam dignitatis, a

censuris excipimus, sub excommunicalio-

nis poena mandantes ne Henrico regi eius-

que complicibus, fautoribus, adhaerenti-

bus, consultoribus et sequacibus vel eo-

rum alicui, per se vel alium seu alios

,

publice vel occulte, directe vel indirecte,

tacite vel expresse , etiam sub praetextu

conlbederationum aut obligationum qua-

rumeumque, etiam iuramento aut quavis

alia fìrmitate roboratarum et saepius gc-

minatarum, a quibus quidem obligationi-

bus et iuramentis omnibus nos cos et

eorum singulos, eisdem auctoritate et sen-

tentia i ac potestatis plenitudine, per prae-

sentes absolvimus, ipsasque conlbederalio-

ries etobligationes, tam factas quam in po-

slerum faciendas, quas tamen(in quantum

Ilenritusrexet complices, fautores, adhae-

rentes, consultores et sequaces prcedicti

circa praemissa vel eorum aliquod se

directe vel indirecte iuvare possent), sub

eadern poena, fieri prohibemus, nullius

roboris vel momenti, nullasque, irrilas,

cassas, inanes, ac prò infectis babendas

fore decernimus et declaramus , consi-

1 Cherubinius et P. Matthaeus scientia loco

sententia lesunt. (r. t.).
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ecs armj ca-
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lium , auxilium vel favorem quomodolibet